Ceu lustra. ac si quæreret uenādo cubilia ferarū:
 Garganus mons est Apulie. Ut subigente famez
 Magonem & Maharbalem irruentes in Allium cō
 parat ursis taurum impenitibus. Subigente, im
 pellente. Iaculo acto: imisso hīc Magone: illinc
 a Maharbale: & utriusque hasta cor transfixit: dubiū
 q; fuit: cuius hasta intulisset mortē: & laus est Alli:
 quem duo ductores simul confecerunt. Maurusia
 taxus: hasta punica extaxo. Palantes: effuse fugien
 tes. Agit: ipellit. Tum trebia infausto: singit poe
 ta trebiam insurrexisse cōtra romanos: ad imitatio
 nem Homeri qui in uigilim opima iliados canit
 Icamandrum assurrexisse contra Achillem: & Iuno
 nem orasse Vulcanū ut flāmis auxiliaret: sic singit
 etiam Papintus de ismeno fluuiio thebāo: qui insur
 rexit contra hypomedontem: & illum submersit.

Tellus subsidens: aperiēs se & deorsum tendes
 absorbebat milites infida uoragine. Nit̄: cōsistē
 re. Lento: tenaci creta. Inexplicable: ex quo non
 poterant se explicare. Cæca: quia non apparebat
 fraus. Contorta: immissa ab hostibus. Aruis: ex
 tra uadum fluuii. Hirpinus: nomen acceptum ab
 hirpinis populis: de quibus loco suo dicetur.

Vis elephantorum: Liuus ait: ad hoc elephanti
eminentes ab extremis cornibus: equis maxime: no
uisu modo: sed odore insolito territi fugam late la
te faciebant. Turrito dorso: quoniam elephanti
portant in dorso turrem & propugnatores. Va
dis: aquis trebie. Incubat: imminet: & occupat
alveum fluuium. Explorant aduersa uiros: quo
niā circa difficultia & aduersa uersatur virtus: & p
labores atq; dolores parat sibi laudem. Explorat
experiatur & considerant: quoniam in aduersis ho
cognoscitur. Duro cliuo: uia aspera: quae profert
uirutē: cuius radices amaræ sunt: Fructus autē sua
uissim;. Interrita: quae non frangitur aduersis: i
mo se lebit ulcio periculis: ut laudem assequat.
In honoratam: ignauam & ingloriam: quoniam
in aqua no potest osteneri fortitudo. Famae mun
dam: sine honore ac fama. Non queat ausonius:
irruit in elephantum fibrenus iuquiens. Experiri
libet: sit ne in terris aliquid ita horredum: quod en
sis romanus no possit cōficere: & sit ne aliquid tam
terribile: quod non possit necare hasta tyrrhenæ. i.
itala. Feræ: elephanti. Prosequitur: id est elephas
impellendo caput adiuuit ictum: quoniam telum
altius penetravit. Lapsus: excusso e dorso elephan
ti. Extensus: id est per extensa & ampla latera: & ē
accusandi casus. Vibrat: quatit. Clausit: fluiū:
scilicet sua ruina. Ecce p aduersum: describit pu
gnā Scipionis in ipso fluuiio. Per aduersum am
nem: cōtra cursum ipsius fluuii: id est aduersa aqua;
ut maior esset labor. Implacabilis: concitatus.
Tum pelopeius auis: Telgon erat cyrenaicus: cyre
nem autem: ut iam dictum est therei condiderunt:
qui ex laconia profecti: Calisten urbem: prope mi
norem Syrtim coluerunt & theram a duce denomi
natū: ideo dixit supra: Pelopei stirpe nepotis: &
hic Telgon. Auis: id est propter maiores suos. &
& cyrenes conditores suos erat pelopeus: id est Lace
dæmonius: & peloponnesiacus: quoniam Pelops
Tantali filius illic regnauit: & nomine peninsulæ de
dit. Longo rigore ferri: id est totum ferrum: qd
erat in hasta penetravit in os Telgonis. Quies:
id est non illuc quieuit prostratus eo uulnere: sed p
trebiam in padum: & per hunc in mare Adriacum
deuolutus est. Lapse: hic lapsus erat Maurus: & i
finibus Mauritaniæ horti erant hesperidum. & po
ma aurea. Fuluos: aureos. Iamque ferox torū:
Trebia relaxauit suum fontem: & omnis uires suas
in romanos effudit. Torquet: immittit. Sēlit
scilicet Scipio trebiam augeri & i romāos sēuire.